



Lubuski Zespół Parlamentarny

Zielona Góra, 11 października 2022

Sz. P. Janusz Kubicki

Prezydent Zielonej Góry

APEL PARLAMENTARZYSTÓW

Szanowny Panie Prezydencie,

My, niżej podpisani, parlamentarzyści województwa lubuskiego zwracamy się do Pana z apelem o zaprzestanie dyskryminacji płacowej pracowniczek i pracowników jednostek budżetowych podległych Urzędowi Miasta Zielona Góra. Pańskie działania noszą niestety znamiona nierównego traktowania, które powoduje niekorzystne dysproporcje pomiędzy pracownikami.

Nie możemy przejść obojętnie nad podwyżkami wynagrodzeń pracowniczek i pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, Urzędu Miasta Zielona Góra oraz zielonogórskich żłobków - numer 1, 4 i 7, które z pełną premedytacją zostały opóźnione o 3 miesiące w stosunku do pozostałych dziewięćdziesięciu jednostek miejskich i których skala była od nich niższa.

Spór, który dla pracowników przedmiotowych instytucji stanowi o ich ekonomicznym bycie, niestety pokazuje także nieustępliwość i demonstracyjną siłę pracodawcy, który strajkującymi

pracowniczkami i pracownikami wydaje się nie przejmować. To bezprecedensowe działania kierowane jest niestety głównie przeciwko kobietom, które stanowią zdecydowaną większość załogi w pokrzywdzonych zakładach i wykonują niezwykle trudną pracę wymagającą dużej odporności i empatii.

Jako Prezydent Miasta doskonale zdaje sobie Pan sprawę ze specyfiki pracy pracowniczek i pracowników MOPS, żłobków i urzędników zielonogórskiego Ratusza. Osoby te coraz częściej uskarżają się na wypalenie zawodowe, depresje i nerwice. Ze względu na kontakt z często wymagającym obywatelem, opiekę nad najmłodszymi dziećmi i reprezentowanie sobą instytucji Urzędu Miasta w bezpośrednim kontakcie z klientem Magistratu, praca tych osób bywa niezwykle uciążliwa i bardzo trudna. Jest także od wielu lat finansowo niedoceniana.

Zwracamy się do Pana o godne potraktowanie osób poszkodowanych w procesie negocjacji warunków wynagradzania. To naprawdę najwyższy czas, żeby zatrudnionym wypłacić należne podwyżki za okres, w którym trwał spór zbiorowy i w wysokości takiej, jak pozostałym jednostkom. W swoim apelu wzywamy Pana do zapewnienia pracowniczkom i pracownikom równych warunków pracy i naprawienia wyrządzonej im krzywdy oraz uwzględnienia oczekiwanej podwyżki płacy zasadniczej. W naszej opinii powinien Pan również przeprosić nierówno potraktowane osoby, co nie tylko pozwoli zminimalizować napięcia narosłe pomiędzy Panem, a pracowniczkami i pracownikami, ale również będzie pierwszym krokiem do odbudowy zaufania do pracodawcy.

W imieniu Lubuskiego Zespołu
Parlamentarnego

A handwritten signature in blue ink, reading 'Waldemar Sługoła', written over a large, stylized blue scribble.

Przewodniczący Waldemar Sługoła